
 

Kære medlem af Gladsaxe Lærerforening 

Nu skal vi stemme om overenskomst 2026. (Medlemmer på BK, hører fra os på torsdag) 

Bestyrelsen har drøftet resultatet. Der er som altid gode og mindre gode elementer, men vores samlede 

vurdering ender i, at vi anbefaler dig at stemme ”ja” 

Lønnen stiger 

Alle lærere har udsigt til mere i løn. Faktisk er lønstigningerne noget højere end de skønnede prisstigninger, 

hvilket betyder, at vi alle kan se frem til bedre købekraft. 

Væsentligt er det også, at lønnen stiger betydeligt inden for nær fremtid. Om et halvt år er din løn 3% 

højere end nu. Det vil betyde over 1000 kr. mere om måneden. Mange af vores medlemmer vil opleve, at 

månedslønnen er op mod 4000 kr. højere om 2,5 år. 

Børn, barsel og fridage 

Forholdene for børnefamilierne forbedres ved, at antallet af dage med ”barn syg” øges fra 2 til 3 dage; - og 

den dag, hvor du bliver ringet hjem af børnehaven, tæller ikke længere med i antallet af dage. 

Der kommer en ekstra fridag til alle dem, som ikke har senior- eller omsorgsdage.  

Fra 2028 kommer alt med 6. ferieuge, seniordage, fridage m.v. til at ligge i en fritvalgsordning. Det er ikke 

en tilgang, som er vokset i DLFs urtehave, men det har gjort sit indtog på det private arbejdsmarked og 

mange andre fagforeninger er vilde med det. DLF er lykkedes med at holde fx ”barn syg” ude af ordningen. 

Skuffelsen 

I Gladsaxe har vi en lokalaftale, som sikrer vores medlemmer ordnede forhold, men sådan er det ikke i alle 

kommuner. Nogle steder er forholdene meget mangelfulde. I GLF er vi naturligvis interesserede i, at også 

vores kolleger i andre kommuner har ordentlige forhold. Danmarks Lærerforening forsøgte at få 

Kommunernes Landsforening med på en række forbedringer i den centrale aftale, men man må sige, at 

resultatet på dette område er yderst beskedent. Der er en tydelig skuffelse bredt i Danmarks Lærerforening 

over, at kommunerne ikke vil tage et større ansvar og handle på udfordringerne. Når anbefalingen alligevel 

er at stemme ”ja”, skyldes det, at et ”nej” sandsynligvis vil ende i strejke/lockout. Både i toppen af DLF og 

GLF vurderer vi, at en konflikt ikke vil resultere i nævneværdige arbejdstidsforbedringer. Der må findes 

andre veje til det mål. Det vil GLF bidrage markant til. 

Du kan læse mere om indholdet i overenskomsten her Før urafstemning: Her er Lærerforeningens 

gennemgang af forliget - Folkeskolen 

Det er vigtigt at du stemmer. En høj stemmeprocent giver legitimitet til Danmarks Lærerforening. Du kan 

stemme her Logins 

De bedste hilsner til jer alle fra Thomas Agerskov 

https://www.folkeskolen.dk/foer-urafstemning-her-er-laererforeningens-gennemgang-af-forliget/
https://www.folkeskolen.dk/foer-urafstemning-her-er-laererforeningens-gennemgang-af-forliget/
https://logins.assembly-voting.com/dlf-ok26

